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                   _______________________________ ______________________________________ 

             R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

           BASHKIA POGRADEC 
 

Nr. ______Prot.                                                                                     Pogradec, më ___.___.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 Data: 03.06.2021 

 

Për: Operatorin ekonomik “VALONA KONSTRUKSION” shpk me Nipt  K26330202E,me 

adresë: Lagjja Uji i Ftohtë, në perëndim të Rrugës Vlorë-Orikum, në kufi me rezidencën 

Rezidencen Qeveritare  Vlorë, Vlorë ,si dhe me administrator z. Bujar Lulaj. 

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e Hapur”-“punë” -“elektronike” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-89983-03-15-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

Objekti:“Rehabilitimi i rrugës “Gani Homcani”, me fond limit 84  782 918 (tetëdhjetë  e 

katermilion e shtatëqind e tetëdhjetë e dymijë e nenteqind e tetëmbëdhjetë) lekë pa tvsh, 

nga Buxheti i Shtetit. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.OE “ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” shpk   me   Nipt K91326028I 

Vlera 77 996 967 ,59 (shtatëdhjetë e shtatë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatë presje pesëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH 

 

2.OE“EURO-ALB”shpk    me  Nipt  K66613407H 

Vlera 72 061 349 ,44 (shtatëdhjetë e dy milion e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind e dyzet e 

nëntë presje dyzet e katër) lekë pa TVSH   

 

3.BOE “EURONDERTIMI 2000” shpk, Nipt K02003001O dhe“ALMO KONSTRUKSION” 

shpk me Nipt  J91915001P 

Vlera 64 779 327 (gjashtëdhjetë e katër milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e 

treqind e njëzet e shtatë) Lekë pa TVSH 

 

4. OE“INFINIT” shpk me Nipt J74304623M 

-Vlera 47 500 536 (dyzet e shtatë milion e pesëqind mijë e pesëqind e tridhjetë e gjashtë) 

Lekë pa TVSH 

 

5. OE “NIKA” shpk me Nipt  J76705047U 

-Vlera 54 920 561 ,05 (pesëdhjetë e katër milion e nëntëqind e njëzet mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e një presje zero pesë) lekë pa tvsh 
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6. OE “RAFIN COMPANY” shpk me Nipt  L52125110A   

-Vlera 84 781 936 ,05 (tetëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e një mijë e 

nëntëqind e tridhjetë e gjashtë presje zero pesë) lekë pa tvsh 

 

7.BOE  “REJ”shpk me Nipt  J93711608Q dhe “GJIKURIA” shpk me Nipt  J62903456H: 

-Vlera 74 672 395 ,35 (shtatëdhjetë e katër milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

treqind e nëntëdhjetë e pesë presje tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh 

 

8. OE “VALONA KONSTRUKSION” shpk me Nipt  K26330202E 

-Vlera 84 238 431 ,90 (tetëdhjetë e katër milion e dyqind e tridhjetë e tetë mijë e katërqind e 

tridhjetë e një presje nëntëdhjetë) lekë pa tvsh 

 

9.BOE  “ZDRAVO”shpk me Nipt J84003411K dhe “INERTI”shpk me Nipt J66926804L 

-Vlera 67 072 743 ,55 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e shtatëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e 

dyzet e tre presje pesëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” shpk   me   Nipt K91326028I 

 

2. OE“EURO-ALB”shpk    me  Nipt  K66613407H 

 

3.BOE “EURONDERTIMI 2000” shpk, Nipt K02003001O dhe“ALMO KONSTRUKSION” 

shpk me Nipt  J91915001P 

 

4. OE“INFINIT” shpk me Nipt J74304623M 

 

5. OE “NIKA” shpk me Nipt  J76705047U 

 

6. BOE  “REJ”shpk me Nipt  J93711608Q dhe “GJIKURIA” shpk me Nipt  J62903456H 

 

7. BOE  “ZDRAVO”shpk me Nipt J84003411K dhe “INERTI”shpk me Nipt J66926804L 

 
 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. OE “ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” shpk  per keto arsye: nuk eshte 

arritur te paraqitet i gjithë dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DST. 

Konretisht: 

1.1 Operatori ekonomik “ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” shpk nuk ka 

plotesuar piken 2.2.b te Kritereve te Vecanta per Kualifikim te dokumenteve standarte te 

tenderit (DST).Operatori ka paraqitur bilancet e tre viteve 2018, 2019 dhe 2020 ,por nuk 

ka paraqitur akt ekspertizen e kryer nga Eksperti kontabel i autorizuar në përputhje me 

ligjin nr.10091 datë 5.3.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të audituesi 
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tligjor dhe kontabilistit të miratuar” ashtu sic kerkohet ne DST.Mungon akti ekspertit per 

vitin 2020. 

 

1.2 Operatori ekonomik nuk ka plotesuar piken 2.3.9 te DST-se sepse nuk ka paraqitur: 

Përgjegjës për dëmet në mjedis sepse nuk eshte paraqitur certifikim . Per ing mjedisi ka 

paraqitur VNM. 

   
1.3 Operatori ekonomik “Alko Impex General Contruction” shpk per stafin e punesuar nuk 

ka arritur te paraqese :diplome/kualifikimet ekuivalente  të lëshuara nga institucionet e 

arsimit dhe formimit profesional të akredituara si dhe Certifikata e paraqitur nuk 

deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional i akredituar ,si 

dhe librezat e punes te kerkuara per punonjesit ne fjale.Keto dokumente nuk jane 

paraqitur per : 

 

-Teknik Ndërtimi   1(nje) (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar 

nga institucion profesional i akredituar si dhe mungon libreza e punes) 

-Mekanik   1 (nje) (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga 

institucion profesional i akredituar si dhe mungon libreza e punes) 

 

-Elektricist 4 (kater) per Z.Sherifi,G.Berisha,E.Muharremi,dhe M.Mecollari (Certifikata e 

paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional i 

akredituar si dhe mungon libreza e punes) 

 

-Hidraulik  3 (tre) per K.Shtishi, E.Sula dhe A.Mulleti (Certifikata e paraqitur nuk deshmon 

kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional i akredituar si dhe mungon 

libreza e punes) 

 

-Saldator   2 (dy) per H.Kocja dhe B.Bates (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin 

pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional i akredituar si dhe mungon libreza e punes) 

 

-Muratore  3 (tre) per A.Kullolli, B.Dani dhe B.Plaku (Certifikata e paraqitur nuk deshmon 

kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional i akredituar si dhe mungon 

libreza e punes) 

-Suvatues  2 (dy) per H.Isiu dhe F.Jonuzi (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi 

nuk eshte leshuar nga institucion profesional i akredituar si dhe mungon libreza e punes) 

-Bojaxhi 3 (tre) per K.Sherifi, E.Guga dhe A.Hadroj (Certifikata e paraqitur nuk deshmon 

kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional i akredituar si dhe mungon 

libreza e punes) 

-Hidroizolues  2 (dy) per G.Lika dhe A.Xhafa (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin 

pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional i akredituar si dhe mungon libreza e punes) 

-Karpeniter 3 (tre) A.Aliaj ,A.Deliu dhe K.Mucaj (Certifikata e paraqitur nuk deshmon 

kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional i akredituar si dhe mungon 

libreza e punes) 

-Manovrator 3(tre)  dhe Shofer 3 (tre) (Mungon libreza pune  dhe IQT-ja mungon) 
 

 

1.4 Operatori ekonomik “Alko Impex General Contruction” shpk nuk ka plotesuar piken 

2.3.11 te DST-se sepse ska paraqitur dokumentacion te plote per:1- Punonjes  Specialist i 

Certifikuar dhe trajnuar per Organizimin dhe Manaxhimin e kantiereve te ndertimit dhe 

per 2-Punonjes  Specialist te Certifikuar dhe trajnuar  per Punimet ne lartesi.D.P.I . 
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Konkretisht, nuk eshte paraqitur certifikim per asnje punonjes  Specialist i Certifikuar dhe 

trajnuar per Organizimin dhe Manaxhimin e kantiereve te ndertimit  si dhe per dy Punonjesit  

Specialist te Certifikuar dhe trajnuar  per Punimet ne lartesi.D.P.I nuk eshte certifikim nga një 

organizate certifikimi e akredituar shqiptar ose e huaj. 

 

 

1.5 Operatori ekonomik “Alko Impex General Contruction” shpk nuk ka plotesuar piken 2.3.16 

te DST-se sepse Nuk ka paraqitur autorizim/kontrate bashkepunimi nga prodhuesi/distributori per 

pajisje hidraulike, Pajisje elektrike, Ndricues, Kanelabera, Tubo te brinjezuar si dhe Per Bojrat, 

Materialet hidroizoluese, Sistem Kapote ka paraqitur vetem autorizim distributor. 

 

1.6 Operatori ekonomik “Alko Impex General Contruction” shpk nuk ka plotesuar piken 2.3.17 

te DST-se sepse nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per produktet 

si me poshte: 

-Bojë Akrilike Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike në përputhje me Standardin 

SSH: EN ISO 16000-9 ose ekuivalente, lidhur me emetimin e komponeneteve organike te 

paqendrueshem (VOC), ku emetimi te jete jo më poshtë se KLASA “A+”, si dhe 

T.V.O.C<1000mg/m3. - ISO 6504-3 ose ekuivalente, lidhur me aftesine mbuluese te bojes, ku 

fuqia mbuluese te jete  ISO 11998 ose ekuivalente lidhur me rezistencen ndaj larjes.Duhet tw 

vërtetohet se produkti eshte boje ekologjike. 

Per kete kriter Nuk jane paraqitur raportet e testimit nga laboratorw tw akredituar me ISO 

17025 , nuk eshte paraqitur certifikata qe produkti eshte boje ekologjike si dhe Nuk eshte 

paraqitur skeda teknike. 

-Suva ( Llac mbushës)- Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike në përputhje me 

Standardin SSH: EN  998-1. Në rast se është produkt jo i gatshëm të deklarohet receptura 

përkatëse që vërteton se produkti përmbush specifikimet teknike te kerkuara edhe sipas SSH: EN  

998-1. 

 

Per kete kriter Nuk jane paraqitur raportet e testimit nga laboratore te akredituar me ISO 17025 

.Jane paraqitur vetem skedat teknike. 

  

-Fino Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike te kerkuara edhe në përputhje me 

Standardin SSH: EN  998-1. 

 

Per kete produkt Nuk jane paraqitur raportet e testimit nga laboratorw tw akredituar me ISO 

17025.  Jane paraqitur vetem skedat teknike 

 

-Hidroizolues Material dykomponentesh me baze çimento dhe hidroizolues, elastik me funksion 

mbrojtes per tarrace, themele, bodrume, etj. Produkti duhet tw përmbushw specifikimet teknike 

në përputhje me Standardin SSH EN 14891:2017 ose ekuivalente, lidhur me produktet e 

lëngshme të papërshkueshme nga uji. 

 

Per kete produkt nga operatori  jane paraqitur vetem skedat teknike por nuk jane paraqitur 

raportet e testimit nga laboratorw tw akredituar me ISO 17025  

 

 -Sistem Kapote  Produkti duhet tw përmbushw specifikimet teknike te kerkuara edhe në 

përputhje me Standardin SSH: EN  13499 ose ekuivalent. Per kete ze Operatori Ekonomik duhet 

të paraqesi mostren e sistemit kapote, para hapjes së vlerësimit nga KVO përkatëse 

Per kete produkt nga operatori  jane paraqitur vetem skedat teknike te produkteve perberese por 

nuk nuk eshte paraqitur certifikata per sistemin kapote. 
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-Boje Bikomponente Spray certifikim ku të vërtetohet se produkti përmbush specifikimet 

teknike në përputhje me Standardin ISO SSH: EN 12802 

 

Nga operatori jane paraqitur vetem skedat teknike dhe raportet e testimit nga laboratorw tw 

akredituar me ISO 17025 jane paraqitur ne gjuhe te huaj 

 

-Boje Bikomponente Paste certifikim ku të vërtetohet se produkti përmbush specifikimet 

teknike në përputhje me Standardin ISO SSH: EN 12802 

 

Nga operatori jane paraqitur vetem skedat teknike dhe raportet e testimit nga laboratorw tw 

akredituar me ISO 17025 jane paraqitur ne gjuhe te huaj 

 

1.7 Nga operatori ekonomike “Alko Impex General Contruction” shpk nuk ka plotesuar piken 

2.3.18 te DST-se sepse nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per 

makinerite e kerkuara nga AK, si me poshte: 

-Per dy Kamionet vetëshkarkues  me kapacitet mbajtes 10 - 12 ton nuk ka paraqitur foto te 

mjetit. 

-Per Kamioncinen me  kapacitet mbajtes 3-5 ton  AA635YP eshte nen kapacitetin e kerkuar 

-Per Autovincin nuk eshte paraqitur dokumentacion,por eshte paraqitur dokumentacion i 

kamionit me vinc 

-Per Autobetonieren me targa  AA517BD  nuk ka Certifikate pronesie dhe Leja e tranportit eshte e 

skaduar.Ndersa autobetonierja tjeter ska foto. 

-Autopompa e betonit ska  Certifikate dhe foto 

-Per dy matrapiket, Cekic pneumatic, Motogjenerator, Pompe suvatimi 2, Fikse Zjarri     10   ,   

Kuti Ndihme e shpejt   4   dhe Elemet sinjalistike  10 nuk eshte paraqitur dokumentacion. Ndersa 

per Kokore   55 eshte paraqit dokumentacion jo per sasine e kerkuar.  

 

 

2. OE“EURO-ALB”shpk    me  Nipt  K66613407H per keto arsye: nuk eshte arritur te 

paraqitet i gjithë dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DST. 

Konretisht: 

2.1 Operatori ekonomik “EURO-ALB”shpk nuk ka plotesuar piken 2.3.10 te DST-se sepse per 

stafin e punesuar nuk ka arritur te paraqese :diplome/kualifikimet ekuivalente  të lëshuara nga 

institucionet e arsimit dhe formimit profesional të akredituara si dhe Certifikata e paraqitur nuk 

deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional i akredituar ,si dhe 

librezat e punes te kerkuara per punonjesit ne fjale.Keto dokumente nuk jane paraqitur per : 

 

-Teknik Ndërtimi   1(nje) (Mungon libreza e punes) 

-Per dy Elektricistet Q.Hasmeta dhe H.Jolla (Nuk ka diplome/kualifikimet ekuivalente  të 

lëshuara nga institucionet e arsimit dhe formimit profesional të akredituara) 

-Per njerin nga Hidrauliket e kerkuar I.Projka (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin 

pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar) dhe per hidraulikun tjeter 

J.Muska (nuk ka diplome/kualifikimet ekuivalente  të lëshuara nga institucionet e arsimit dhe 

formimit profesional të akredituara) 

-Saldator   2 (dy)  B.Skura dhe L.Biba (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi 

nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar) 
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-Murator 3 (tre) E.Mija, B.Murati dhe A.Mura (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin 

pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar.Gjithashtu per E.Mija mungon 

dhe IQT-ja.)  
 

-Suvatues 2 (dy) A.Shurdhi dhe E.Olldashi (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin 

pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar Gjithashtu per E.Olldashi 

mungon dhe IQT-ja.) 

-Bojaxhi 3 (tre) Z.Murati, E.Omuri dhe G.Skura (Certifikata e paraqitur nuk deshmon 

kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar Gjithashtu per, 

E.Omuri mungon dhe IQT-ja.) 

-Hidroizolues   2 (dy)  D.Murati dhe L.Murati (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin 

pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar) 

-Karpeniter 3 (tre) A.Veliko, D.Gjana dhe P.Ndoj (Certifikata e paraqitur nuk deshmon 

kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar) 

-Manovrator 3(tre)  dhe Shofer 3 (tre) (Mungon libreza pune  dhe IQT-ja mungon) 

 

2.2 Operatori “EURO-ALB”shpk nuk ka plotesuar piken 2.3.16 te DST-se pasi nuk ka paraqitur 

autorizim per Pajisje hidraulike dhe elektrike, si dhe per Ndricuesit, Kantelaberat e ndriçimit dhe 

per tubat e brinjezuar nuk ka paraqitur autorizim  

 

2.3 Operatori “EURO-ALB”shpk nuk ka plotesuar piken 2.3.17 te DST-se pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacion te plote dhe te sakte per produketet e meposhtme: 

-Bojë Akrilike Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike në përputhje me Standardin 

SSH: EN ISO 16000-9 ose ekuivalente, lidhur me emetimin e komponeneteve organike te 

paqendrueshem (VOC), ku emetimi te jete jo më poshtë se KLASA “A+”, si dhe 

T.V.O.C<1000mg/m3. - ISO 6504-3 ose ekuivalente, lidhur me aftesine mbuluese te bojes, ku 

fuqia mbuluese te jete  ISO 11998 ose ekuivalente lidhur me rezistencen ndaj larjes.Duhet tw 

vërtetohet se produkti eshte boje ekologjike. 

Per kete kriter Nuk jane paraqitur test raportet dhe certifikata per boje ekologjike. 

 

-Suva ( Llac mbushës)- Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike në përputhje me 

Standardin SSH: EN  998-1. Në rast se është produkt jo i gatshëm të deklarohet receptura 

përkatëse që vërteton se produkti përmbush specifikimet teknike te kerkuara edhe sipas SSH: EN  

998-1. 

Per kete produkt Test raportet jane ne gjuhe te huaj te paperkthyera dhe te panoterizuara 

 

 -Fino Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike te kerkuara edhe në përputhje me 

Standardin SSH: EN  998-1. 

Per kete produkt Test raportet jane ne gjuhe te huaj te paperkthyera dhe te panoterizuara 

 

-Hidroizolues Material dykomponentesh me baze çimento dhe hidroizolues, elastik me funksion 

mbrojtes per tarrace, themele, bodrume, etj. Produkti duhet tw përmbushw specifikimet teknike 

në përputhje me Standardin SSH EN 14891:2017 ose ekuivalente, lidhur me produktet e 

lëngshme të papërshkueshme nga uji. 

Per kete produkt Test raportet jane ne gjuhe te huaj te paperkthyera dhe te panoterizuara 

-Sistem Kapote  Produkti duhet tw përmbushw specifikimet teknike te kerkuara edhe në 

përputhje me Standardin SSH: EN  13499 ose ekuivalent. Per kete ze Operatori Ekonomik duhet 

të paraqesi mostren e sistemit kapote, para hapjes së vlerësimit nga KVO përkatëse 

Per kete produkt nga operatori jane paraqitur Test raporte per produktet perberese dhe jane ne 

gjuhe te huaj,  te paperkthyera dhe te panoterizuara. Mungon certifikimi I sistemit kapote 
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-Boje Bikomponente Spray certifikim ku të vërtetohet se produkti përmbush specifikimet 

teknike në përputhje me Standardin ISO SSH: EN 12802 

Nga operatori  nuk eshte paraqitur raport testi 

-Boje Bikomponente Paste certifikim ku të vërtetohet se produkti përmbush specifikimet 

teknike në përputhje me Standardin ISO SSH: EN 12802 

Nga operatori  nuk eshte paraqitur raport testi 

 

2.4 Operatori ekonomik “EURO-ALB”shpk nuk ka plotesuar piken 2.3.18 te DST-se pasi nuk 

ka paraqitur dokumentacion te plote dhe te sakte per makinerite e meposhtme: 

-Per dy Kamionet vetëshkarkues me kapacitet mbajtes 10 - 12 ton nuk eshte paraqitur 

dokumentacion per mjetet ne perputhje me kapacitetin e kerkuar. 

-Autovinc me kosh Kontrata me mjetin e skaduar 

-Autovinc nuk eshte paraqitur dokumentacion per kete mjet 

 

 

3.BOE “EURONDERTIMI 2000” shpk, Nipt K02003001O dhe“ALMO KONSTRUKSION” 

shpk me Nipt  J91915001P per keto arsye: nuk eshte arritur te paraqitet i gjithë 

dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për 

kualifikim siç kërkohen në DST. 

Konretisht: 

3.1 Bashkimi i operatoreve ekonomike nuk ka arritur te plotesoje piken 2.3.1 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit te DST (punet e ngjashme), pasi sipas Marreveshjes se Bashkepunimit 

midis dy operatoreve ,ne nenin 3 vihet re se, “EURONDERTIMI 2000” shpk do te kete 80 % 

te punimeve dhe shoqeria “ALMO KONSTRUKSION” shpk  do te kete 20% te punimeve.Nga 

DST-ja behet llogaria sa duhet te jete shuma qe duhet te plotesojne operatoret sebashku dhe vihet 

re se shuma ,qe duhet plotesuar eshte 203.479.003 (dyqind e tre milion e katerqind e shtatedhjete 

e nente mije e tre) leke me tvsh.   Sipas kontratave te realizuara duhej qe  63.55%  ta permbushte 

“Eurondertimi 2000” dhe 36.45% “Almo Konstruksion” shpk. Nga kontratat e realizuara 

“Eurondertimi 2000’’ shpk kap vleren 129.302.558 (njeqind e njezet e nente milion e treqind e 

dy mije e peseqind e pesedhjete e tete) leke me tvsh dhe “Almo kosntruksion”shpk kap vleren 

114.478.836 (njeqind e katermbedhjete milion e katerqind e shtatedhjete e tete mije e teteqind e 

tridhjete e gjashte) leke me tvsh. Pra,nuk permbushet kriteri sipas perqindjes se tyre… 

 

3.2 Bashkimi i operatoreve ekonomike nuk ka arritur te plotesoje piken 2.3.2 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit te DST, pasi nuk ka paraqitur :  

“Vetëdeklarim nga operatori ekonomik që brenda së njëjtës periudhë nuk është  

kontraktor/nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët ose të 

veçantë, jo më të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas licencës 

profesionale, të lëshuar nga autoriteti kompetent. Në kuptim të përcaktimit të mësipërm, fjala 

“periudhë” nënkupton kohëzgjatjen e investimit të kryer sipas LPP-së nga çasti i shpalljes 

fitues e deri në kolaudimin e objektit/investimit”. 

 

 

3.3 Bashkimi i operatoreve ekonomike nuk ka arritur te plotesoje piken 2.3.3/b te DST,pasi 

Licenca lidhur me ndikimin ne mjedis te leshuar nga QKL. Kodi III.2.B eshte paraqitur vetem 

nga operatori “Almo Konstruksionit”shpk . 

 

3.4 Bashkimi i operatoreve nuk ka arritur te deshmoje se ploteson pikat 2.3.5 dhe piken 2.3.7 te 

DST sepse lidhur me stafin qe duhet te kete ky bashkim operatoresh nga operatori  “ALMO 
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Konstruksion”shpk eshte paraqitur vetem dokumentacioni ligjor, certifikatat ISO dhe disa 

mjete,ndersa per stafin nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion.  

 

 
3.5  BOE nuk ka plotesuar piken 2.3.10 te DST-se sepse per stafin e punesuar nuk ka arritur te 

paraqese :diplome/kualifikimet ekuivalente  të lëshuara nga institucionet e arsimit dhe 

formimit profesional të akredituara si dhe Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin 

pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional i akredituar. Keto dokumente nuk jane 

paraqitur per : 

  

-Mekanik 1(nje) (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga 

institucion profesional I akredituar) 

-Per kater Elektricistet e paraqitur nga operatori “Eurondertim 2000”shpk per B.Hidri, K.Saraci, 

N.Cerriku dhe A.Hoxha (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar 

nga institucion profesional I akredituar) 

-Per tre Hidrauliket e kerkuar D.Osmanllari , J.Xhaferri dhe O.Kurti (Certifikata e paraqitur nuk 

deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar)  

-Saldator   2 (dy)  dhe D.Gjinollaridhe S.Saraci (Certifikata e paraqitur nuk deshmon 

kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar) 

-Murator 3 (tre) B.Belului , I.Beqiri dhe Q.Ismaili (Certifikata e paraqitur nuk deshmon 

kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar)  

-Suvatues 2 (dy) J.Bujari dhe A.Lezo (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi nuk 

eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar ) 

-Bojaxhi 3 (tre) A.Hysa ,H.Beluli dhe Sh.Zhuka (Certifikata e paraqitur nuk deshmon 

kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar ) 

-Hidroizolues   2 (dy)  L.Ismaili dhe D.Gjinollari (Certifikata e paraqitur nuk deshmon 

kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar) 

-Karpeniter 3 (tre) P.Uku ,D.Gegaj dhe Sh.Uku (Certifikata e paraqitur nuk deshmon 

kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar) 

 

3.6 Bashkimi operatoreve nuk ka permbushur piken 2.3.13 te DST ,sepse per Fabriken e 

prodhimit te inerteve e kerkuar nga autoriteti yne kontraktor ne nje nga format e parashikuara 

ne DST nuk eshte  paraqitur dokumentacion. 

 

3.7 Bashkimi operatoreve nuk ka permbushur piken 2.3.16 te DST ,sepse per pajisjet hidraulike 

nuk eshte paraqitur autorizim.  Per elektrike, ndricues dhe kantelabera nuk eshte paraqitur 

autorizim prodhuesi. (vetem autorizim distributori) 

 

3.8 Bashkimi operatoreve nuk ka permbushur piken 2.3.17 te DST , pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacion te plote dhe te sakte per produketet e meposhtme: 

-Bojë Akrilike Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike në përputhje me Standardin 

SSH: EN ISO 16000-9 ose ekuivalente, lidhur me emetimin e komponeneteve organike te 

paqendrueshem (VOC), ku emetimi te jete jo më poshtë se KLASA “A+”, si dhe 

T.V.O.C<1000mg/m3. - ISO 6504-3 ose ekuivalente, lidhur me aftesine mbuluese te bojes, ku 

fuqia mbuluese te jete  ISO 11998 ose ekuivalente lidhur me rezistencen ndaj larjes.Duhet tw 

vërtetohet se produkti eshte boje ekologjike. 

Per kete kriter Nuk jane paraqitur test raportet dhe certifikata per boje ekologjike 
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-Suva ( Llac mbushës)- Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike në përputhje me 

Standardin SSH: EN  998-1. Në rast se është produkt jo i gatshëm të deklarohet receptura 

përkatëse që vërteton se produkti përmbush specifikimet teknike te kerkuara edhe sipas SSH: EN  

998-1. 

Per kete produkt Test raportet jane ne gjuhe te huaj dhe jane fotokopje te panoterizuara 

 

 -Fino Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike te kerkuara edhe në përputhje me 

Standardin SSH: EN  998-1. 

Per kete produkt Test raportet jane ne gjuhe te huaj dhe jane fotokopje te panoterizuara 

 

-Hidroizolues Material dykomponentesh me baze çimento dhe hidroizolues, elastik me funksion 

mbrojtes per tarrace, themele, bodrume, etj. Produkti duhet tw përmbushw specifikimet teknike 

në përputhje me Standardin SSH EN 14891:2017 ose ekuivalente, lidhur me produktet e 

lëngshme të papërshkueshme nga uji. 

Per kete produkt Nuk eshte paraqitur dokument. Autorizimi eshte per katrama 

-Sistem Kapote  Produkti duhet tw përmbushw specifikimet teknike te kerkuara edhe në 

përputhje me Standardin SSH: EN  13499 ose ekuivalent. Per kete ze Operatori Ekonomik duhet 

të paraqesi mostren e sistemit kapote, para hapjes së vlerësimit nga KVO përkatëse 

Per kete produkt nga operatori jane paraqitur produktet perberese dhe jane ne gjuhe te huaj, 

jane fotokopje te panoterizuara. Mungon certifikimi i sistemit kapote. 

 

 

-Boje Bikomponente Spray certifikim ku të vërtetohet se produkti përmbush specifikimet 

teknike në përputhje me Standardin ISO SSH: EN 12802 

Nga operatori  nuk eshte paraqitur raport testi 

-Boje Bikomponente Paste certifikim ku të vërtetohet se produkti përmbush specifikimet 

teknike në përputhje me Standardin ISO SSH: EN 12802 

Nga operatori  nuk eshte paraqitur raport testi 

 

3.9 Operatoret ekonomik “EURONDERTIMI 2000” shpk dhe shoqeria “ALMO 

KONSTRUKSION” shpk nuk kane plotesuar piken 2.3.18 te DST-se ,pasi nuk kane 

paraqitur dokumentacion te plote dhe te sakte per makinerite e meposhtme: 

-Per dy Kamionet vetëshkarkues me kapacitet mbajtes 10 - 12 ton nuk eshte paraqitur 

dokumentacion i sakte sepse 2 Mjetet e paraqitura jane mbi dhe nen kapacitetin e kerkuar nga 

autoriteti yne kontraktor. 

 

 

 

4. OE“INFINIT” shpk me Nipt J74304623M per keto arsye: nuk eshte arritur te paraqitet i 

gjithë dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për 

kualifikim siç kërkohen në DST. 

Konretisht: 

4.1 Operatori ekonomik “INFINIT” shpk nuk ka plotesuar piken 2.3.10 te DST-se sepse per 

stafin e punesuar nuk ka arritur te paraqese :diplome/kualifikimet ekuivalente  të lëshuara nga 

institucionet e arsimit dhe formimit profesional të akredituara si dhe Certifikata e paraqitur nuk 

deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional i akredituar. Keto 

dokumente nuk jane paraqitur per : 
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-Mekanik 1(nje) (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga 

institucion profesional I akredituar) 

-Per kater Elektricistet e paraqitur nga operatori A.Xhelo, Dh.Shaho ,B.Xhukollari dhe 

D.Latollari (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga 

institucion profesional I akredituar) 

-Per tre Hidrauliket e kerkuar L.Spaholli dhe Xh.Mahmutllari (Certifikata e paraqitur nuk 

deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar)  

-Saldator   2 (dy)  dhe J.Fezollari dhe A.Jaupi (nuk ka diplome/kualifikimet ekuivalente  të 

lëshuara nga institucionet e arsimit dhe formimit profesional të akredituara dhe nuk eshte 

paraqitur asnje lloj kualifikimi).   

-Murator 3 (tre) B.Latollari, Gj.Pilinci dhe I.Pilinci (Certifikata e paraqitur nuk deshmon 

kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar)  

-Suvatues 2 (dy) A.Bullgur (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi nuk eshte 

leshuar nga institucion profesional I akredituar dhe Certifikata e paraqitur eshte per murator) 

dhe G.Xhemollari (nuk ka diplome/kualifikimet ekuivalente  të lëshuara nga institucionet e 

arsimit dhe formimit profesional të akredituara) 

 

-Bojaxhi 3 (tre) D.Cano dhe H.Selami (nuk ka diplome/kualifikimet ekuivalente  të lëshuara nga 

institucionet e arsimit dhe formimit profesional të akredituara si dhe nuk eshte paraqitur asnje 

lloj kualifikimi),ndersa per bojaxhiun K.Gjoka (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin 

pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar).                    

 

-Hidroizolues   2 (dy)  M.Kodra dhe R.Shuli (nuk ka diplome/kualifikimet ekuivalente  të 

lëshuara nga institucionet e arsimit dhe formimit profesional të akredituara si dhe nuk eshte 

paraqitur asnje lloj kualifikimi). 

-Karpeniter 3 (tre) D.Cocka dhe J.Shyti (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi 

nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar),ndersa karpentieri F.Elmasllari (nuk 

ka diplome/kualifikimet ekuivalente  të lëshuara nga institucionet e arsimit dhe formimit 

profesional të akredituara si dhe nuk eshte paraqitur asnje lloj kualifikimi) 

 

4.2 Operatori ekonomik “INFINIT” shpk nuk ka plotesuar piken piken 2.3.13 te DST ,sepse per 

Fabriken e prodhimit te inerteve e kerkuar nga autoriteti yne kontraktor ne nje nga format e 

parashikuara ne DST nuk eshte  paraqitur dokumentacion. 

 

4.3 Operatori ekonomik “INFINIT” shpk nuk ka plotesuar piken piken 2.3.14 te DST ,sepse per 

Fabriken e prodhimit te betonit te kerkuar nga autoriteti yne kontraktor ne nje nga format e 

parashikuara ne DST nuk eshte  paraqitur dokumentacion. 

 

4.4 Operatori nuk ka permbushur piken 2.3.17 te DST , pasi nuk ka paraqitur dokumentacion te 

plote dhe te sakte per produktet e meposhtme: 

-Bojë Akrilike Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike në përputhje me Standardin 

SSH: EN ISO 16000-9 ose ekuivalente, lidhur me emetimin e komponeneteve organike te 

paqendrueshem (VOC), ku emetimi te jete jo më poshtë se KLASA “A+”, si dhe 

T.V.O.C<1000mg/m3. - ISO 6504-3 ose ekuivalente, lidhur me aftesine mbuluese te bojes, ku 

fuqia mbuluese te jete  ISO 11998 ose ekuivalente lidhur me rezistencen ndaj larjes.Duhet tw 

vërtetohet se produkti eshte boje ekologjike. 

Per kete kriter Nuk jane paraqitur test raportet  mungon certifikata 
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-Suva ( Llac mbushës)- Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike në përputhje me 

Standardin SSH: EN  998-1. Në rast se është produkt jo i gatshëm të deklarohet receptura 

përkatëse që vërteton se produkti përmbush specifikimet teknike te kerkuara edhe sipas SSH: EN  

998-1. 

Per kete produkt Nuk jane paraqitur test raportet  

 

 -Fino Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike te kerkuara edhe në përputhje me 

Standardin SSH: EN  998-1. 

Per kete produkt Nuk jane paraqitur test raportet  

 

-Hidroizolues Material dykomponentesh me baze çimento dhe hidroizolues, elastik me funksion 

mbrojtes per tarrace, themele, bodrume, etj. Produkti duhet tw përmbushw specifikimet teknike 

në përputhje me Standardin SSH EN 14891:2017 ose ekuivalente, lidhur me produktet e 

lëngshme të papërshkueshme nga uji. 

Per kete produkt Nuk jane paraqitur test raportet  

 

-Sistem Kapote  Produkti duhet tw përmbushw specifikimet teknike te kerkuara edhe në 

përputhje me Standardin SSH: EN  13499 ose ekuivalent. Per kete ze Operatori Ekonomik duhet 

të paraqesi mostren e sistemit kapote, para hapjes së vlerësimit nga KVO përkatëse. 

Per kete produkt nga operatori Nuk jane paraqitur test raportet  mungon certifikata 

 

-Boje Bikomponente Spray certifikim ku të vërtetohet se produkti përmbush specifikimet 

teknike në përputhje me Standardin ISO SSH: EN 12802 

Nga operatori  nuk eshte paraqitur raport testi 

 

-Boje Bikomponente Paste certifikim ku të vërtetohet se produkti përmbush specifikimet 

teknike në përputhje me Standardin ISO SSH: EN 12802 

Nga operatori  nuk eshte paraqitur raport testi 

 

 

5. OE “NIKA” shpk me Nipt  J76705047U per keto arsye: nuk eshte arritur te paraqitet i 

gjithë dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për 

kualifikim siç kërkohen në DST. 

Konretisht: 

5.1 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Shtojcen 10 te kerkuar ne DST: “Deklaratë mbi 

disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10”. 

5.2 Operatori ekonomik “NIKA” shpk nuk ka plotesuar piken 2.3.10 te DST-se, sepse per stafin 

e punesuar nuk ka arritur te paraqese :diplome/kualifikimet ekuivalente  të lëshuara nga 

institucionet e arsimit dhe formimit profesional të akredituara si dhe Certifikata e paraqitur nuk 

deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional i akredituar. Keto 

dokumente nuk jane paraqitur per : 

  

-Mekanik 1(nje) Z.Nderepepaj (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi nuk eshte 

leshuar nga institucion profesional I akredituar) 

-Per kater Elektricistet e paraqitur nga operatori F.Kasneci, M.Daka ,N.Kola dhe A.Mustafa 

(Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion 

profesional I akredituar) 

-Per tre Hidrauliket e kerkuar T.Pervataj , B.Brahimi dhe M.Baca (Certifikata e paraqitur nuk 

deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar)  
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-Saldator   2 (dy)  Gj.Prroj dhe Gj.Prendi (nuk ka diplome/kualifikimet ekuivalente  të lëshuara 

nga institucionet e arsimit dhe formimit profesional të akredituara dhe nuk eshte paraqitur asnje 

lloj kualifikimi).   

-Murator 3 (tre) A.Gula ,A.Qukaj dhe E.Lita (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin 

pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar)  

-Suvatues 2 (dy) Gj.Skollaj dhe S.Qetaj (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi 

nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar)  

-Bojaxhi 3 (tre) Sh.Qosja , F.Bajrami dhe H.Marku (Certifikata e paraqitur nuk deshmon 

kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar)  

-Hidroizolues   2 (dy)  D.Ismaili dhe M.Trasha (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin 

pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar)  

-Karpeniter 3 (tre) F.Fushazi, Gj.Fushazi dhe G.Boshti (Certifikata e paraqitur nuk deshmon 

kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional I akredituar) 

  

5.3  Operatori ekonomik nuk ka permbushur piken 2.3.16 te DST ,pasi ska paraqitur autorizimin 

per pajisjet hidraulike, elektrike, ndricuesit, kantelaberat, tubot e brinjezuar. 

 

5.4 Operatori nuk ka permbushur piken 2.3.17 te DST , pasi nuk ka paraqitur dokumentacion te 

plote dhe te sakte per produktet e meposhtme: 

-Bojë Akrilike Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike në përputhje me Standardin 

SSH: EN ISO 16000-9 ose ekuivalente, lidhur me emetimin e komponeneteve organike te 

paqendrueshem (VOC), ku emetimi te jete jo më poshtë se KLASA “A+”, si dhe 

T.V.O.C<1000mg/m3. - ISO 6504-3 ose ekuivalente, lidhur me aftesine mbuluese te bojes, ku 

fuqia mbuluese te jete  ISO 11998 ose ekuivalente lidhur me rezistencen ndaj larjes.Duhet tw 

vërtetohet se produkti eshte boje ekologjike. 

Per kete kriter Nuk jane paraqitur test raportet   

 

-Suva ( Llac mbushës)- Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike në përputhje me 

Standardin SSH: EN  998-1. Në rast se është produkt jo i gatshëm të deklarohet receptura 

përkatëse që vërteton se produkti përmbush specifikimet teknike te kerkuara edhe sipas SSH: EN  

998-1. 

Per kete produkt Nuk jane paraqitur test raportet  

 

 -Fino Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike te kerkuara edhe në përputhje me 

Standardin SSH: EN  998-1. 

Per kete produkt Nuk jane paraqitur test raportet  

 

-Hidroizolues Material dykomponentesh me baze çimento dhe hidroizolues, elastik me funksion 

mbrojtes per tarrace, themele, bodrume, etj. Produkti duhet tw përmbushw specifikimet teknike 

në përputhje me Standardin SSH EN 14891:2017 ose ekuivalente, lidhur me produktet e 

lëngshme të papërshkueshme nga uji. 

Per kete produkt Nuk jane paraqitur test raportet  

 

-Sistem Kapote  Produkti duhet tw përmbushw specifikimet teknike te kerkuara edhe në 

përputhje me Standardin SSH: EN  13499 ose ekuivalent. Per kete ze Operatori Ekonomik duhet 

të paraqesi mostren e sistemit kapote, para hapjes së vlerësimit nga KVO përkatëse. 

Per kete produkt nga operatori nuk jane paraqitur test raportet dhe certifikata e sistemit kapote 

 

-Boje Bikomponente Spray certifikim ku të vërtetohet se produkti përmbush specifikimet 

teknike në përputhje me Standardin ISO SSH: EN 12802 

Nga operatori  Nuk jane paraqitur skedat teknike dhe test raportet  
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-Boje Bikomponente Paste certifikim ku të vërtetohet se produkti përmbush specifikimet 

teknike në përputhje me Standardin ISO SSH: EN 12802 

Nga operatori  Nuk jane paraqitur skedat teknike dhe test raportet  

 

5.5 Operatori ekonomik nuk ka plotesuar piken 2.3.18 te DST-se ,pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacion te plote dhe te sakte per makinerite e meposhtme: 

-Per njerin nga Kamionet vetëshkarkues me kapacitet mbajtes 10 - 12 ton ,me targa AA792NF 

nuk ka paraqitur kontrate qeraje me Pepa Group 

-Kamioni vetëshkarkues kapacitet mbajtes 10 - 12 ton ,me targa KO4982 B eshte mbi kapacitetin 

e kerkuar. 

 

-Njera nga Kamioncinat e kerkuara me  kapacitet mbajtes 3-5 ton  ,me targa AA507DL eshte nen 

kapacitetin e kerkuar. 

-Per Rimorkiator 30 TON dokumentacioni i paraqitur nga operatori per kete pike nuk eshte 

rimorkjator 

-Per Autopompe betoni dokumentacioni i paraqitur nuk eshte autopompe por autobetoniere 

-Skele 2000 m2 eshte paraqitur dokumentacion vetem per 1500 m2 

 

6. BOE  “REJ”shpk me Nipt  J93711608Q dhe “GJIKURIA” shpk me Nipt  J62903456H per 

keto arsye: nuk eshte arritur te paraqitet i gjithë dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të 

dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DST. 

Konretisht: 

 

6.1 Njeri nga operatoret e ketij bashkimi “GJIKURIA” shpk ka paraqitur Vërtetimin që 

konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të 

energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri,por ky vertetim tregon se 

muaji Marsi eshte i papaguar, nderkohe qe duhej te ishte paguar. 

 

6.2 Bashkimi i operatoreve ekonomike nuk ka arritur te plotesoje piken 2.3.2 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit te DST, pasi nga operatori “Rej”shpk nuk eshte paraqitur :  

“Vetëdeklarim nga operatori ekonomik që brenda së njëjtës periudhë nuk është  

kontraktor/nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët ose të 

veçantë, jo më të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas licencës 

profesionale, të lëshuar nga autoriteti kompetent. Në kuptim të përcaktimit të mësipërm, fjala 

“periudhë” nënkupton kohëzgjatjen e investimit të kryer sipas LPP-së nga çasti i shpalljes 

fitues e deri në kolaudimin e objektit/investimit”. 

6.3 Bashkimi operatoreve nuk ka plotesuar piken 2.3.10 te DST-se, sepse per stafin e punesuar 

nuk ka arritur te paraqese :diplome/kualifikimet ekuivalente  të lëshuara nga institucionet e 

arsimit dhe formimit profesional të akredituara si dhe Certifikata e paraqitur nuk deshmon 

kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional i akredituar. Keto dokumente nuk 

jane paraqitur sipas ndarjes se preventivit te bere nga marreveshja e bashkepunimit midis dy 

operatoreve ekonomik,Keshtu; 

  

-Per kater Elektricistet e paraqitur nga operatori “Gjikuria”shpk si  E.Muhametaj, M.Hamiti, 

B.Kurupi dhe B.Stafa  (Sipas ndarjes se preventivit duhet te ishin paraqitur nga operatori “Rej” 

shpk te pakten tre elektriciste) 

(Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion 

profesional I akredituar) 
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-Per dy Hidrauliket e kerkuar nga tre te tille eshte paraqitur nga operatori “Gjikuria”shpk 

R.Cipi dhe A.Peca (Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga 

institucion profesional I akredituar.Gjithashtu sipas ndarjes se preventivit duhet te ishin 

paraqitur nga operatori “Rej” shpk dy hidraulike)  

-Saldator   2 (dy) te paraqitur nga operatori “Gjikuria”shpk , Z.Lushi dhe Sh.Selamaj (Sipas 

ndarjes se preventivit duhet te ishin paraqitur nga operatori “Rej” shpk) 

-Per dy Suvatuesit e kerkuar  2 (dy), S.Zefi dhe S.Idrizaj te paraqitur nga operatori 

“Gjikuria”shpk (Sipas ndarjes se preventivit duhet te ishin paraqitur nga operatori “Rej” shpk 

te pakten njeri suvatues) 

-Hidroizolues   2 (dy)  P.Hyzellari dhe K.Alillari te paraqitur nga operatori “Rej” shpk 

(Certifikata e paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion 

profesional I akredituar)  

6.4 Bashkimi operatoreve nuk ka plotesuar piken 2.3.11 te DST-se, sepse operatori “Rej” shpk ka 

paraqitur nuk ka paraqitur nje Punonjes  Specialist te Certifikuar dhe trajnuar per Organizimin 

dhe Manaxhimin e kantiereve te ndertimit,por nuk eshte paraqitur certificate. 

 

6.5 Nga bashkimi operatoreve ekonomike nuk eshte arritur te paraqitet dokumentacion i plote 

per te deshmuar se permbush piken 2.3.16 te DST,pasi Per Materialet hidroizoluese, sistemi 

kapote dhe bojrat autorizimi eshte vetem nga distributori. Mungon autorizimi 

prodhuesit.Gjithashtu Mungon autorizimi per pajisjet hidraulike, elektrike, ndricuesit, 

kantelaberat dhe tubot e brinjezuar. 

 

6.6 Nga bashkimi operatoreve ekonomike nuk eshte  permbushur piken 2.3.17 te DST , pasi nuk 

ka paraqitur dokumentacion te plote dhe te sakte per produktet e meposhtme: 

-Bojë Akrilike Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike në përputhje me Standardin 

SSH: EN ISO 16000-9 ose ekuivalente, lidhur me emetimin e komponeneteve organike te 

paqendrueshem (VOC), ku emetimi te jete jo më poshtë se KLASA “A+”, si dhe 

T.V.O.C<1000mg/m3. - ISO 6504-3 ose ekuivalente, lidhur me aftesine mbuluese te bojes, ku 

fuqia mbuluese te jete  ISO 11998 ose ekuivalente lidhur me rezistencen ndaj larjes.Duhet tw 

vërtetohet se produkti eshte boje ekologjike. 

Per kete kriter Nuk jane paraqitur skedat teknike,test raportet dhe certifikata ekologjike 

-Suva ( Llac mbushës)- Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike në përputhje me 

Standardin SSH: EN  998-1. Në rast se është produkt jo i gatshëm të deklarohet receptura 

përkatëse që vërteton se produkti përmbush specifikimet teknike te kerkuara edhe sipas SSH: EN  

998-1. 

Per kete produkt nuk jane paraqitur test raportet  

 

-Fino Produkti duhet te përmbushw specifikimet teknike te kerkuara edhe në përputhje me 

Standardin SSH: EN  998-1. 

Per kete produkt Nuk jane paraqitur test raportet  

 

-Hidroizolues Material dykomponentesh me baze çimento dhe hidroizolues, elastik me funksion 

mbrojtes per tarrace, themele, bodrume, etj. Produkti duhet tw përmbushw specifikimet teknike 

në përputhje me Standardin SSH EN 14891:2017 ose ekuivalente, lidhur me produktet e 

lëngshme të papërshkueshme nga uji. 

Per kete produkt Nuk jane paraqitur test raportet  

 

-Sistem Kapote  Produkti duhet tw përmbushw specifikimet teknike te kerkuara edhe në 

përputhje me Standardin SSH: EN  13499 ose ekuivalent. Per kete ze Operatori Ekonomik duhet 

të paraqesi mostren e sistemit kapote, para hapjes së vlerësimit nga KVO përkatëse. 

Per kete produkt nga operatori nuk jane paraqitur test raportet dhe certifikata e sistemit kapote 
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-Boje Bikomponente Spray certifikim ku të vërtetohet se produkti përmbush specifikimet 

teknike në përputhje me Standardin ISO SSH: EN 12802 

Nga operatori  nuk jane paraqitur test raportet  

 

-Boje Bikomponente Paste certifikim ku të vërtetohet se produkti përmbush specifikimet 

teknike në përputhje me Standardin ISO SSH: EN 12802 

Nga operatori  nuk jane paraqitur test raportet  

 

6.7 Bashkimi Operatoreve  ekonomik nuk ka plotesuar piken 2.3.18 te DST-se ,pasi nuk ka 

paraqitur dokumentacion te plote dhe te sakte per makinerite e meposhtme: 

-Per njerin nga Kamionet vetëshkarkues me kapacitet mbajtes 10 - 12 ton ,me targa AA723JD 

nuk ka paraqitur certifikaten e  pronesise 

-Njera nga Kamioncinat e kerkuara me  kapacitet mbajtes 3-5 ton  eshte nen kapacitetin e 

kerkuar. 

-Per Autovinc nuk eshte paraqitur dokumentacion. Eshte paraqitur kamion me vinc. 

-Kokore 55 jane paraqitur vetem nga “Gjikuria”shpk. Duhet te paraqiteshin nga “Rej”shpk te 

pakten 14 cope. 

-Jelek 55 jane paraqitur vetem nga “Gjikuria”shpk. Duhet te paraqiteshin nga “Rej”shpk te 

pakten 14 cope. 

 

7. BOE  “ZDRAVO”shpk me Nipt J84003411K dhe “INERTI”shpk me Nipt J66926804L per 

keto arsye: nuk eshte arritur te paraqitet i gjithë dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të 

dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DST. 

Konretisht: 

 

7.1 Bashkimi Operatoreve ekonomik “ZDRAVO”shpk dhe “INERTI”shpk nuk kane plotesuar 

piken 2.3.17 te DST ,ku nder te tjera ishte e percaktuar se:  

”Ne perputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit perkates, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë bashkangjitur me kontraten e furnizimit/porosisë me distribuitorin /prodhuesin, 

kataloget/ skedat teknike si dhe çertifikatat e cilësisë të materialeve/ mallrave tw shoqwruara me 

raportet e testimit nga laboratorw te akredituar me ISO 17025 ose ekuivalente me qellim 

permbushjen e standarteve te kerkuara sipas specifikimeve teknike te meposhtme dhe konkretisht 

-Sistem Kapote  Produkti duhet te përmbushe specifikimet teknike te kerkuara edhe në 

përputhje me Standardin SSH: EN  13499 ose ekuivalent. Per kete ze Operatori Ekonomik 

duhet të paraqesi mostren e sistemit kapote, para hapjes së vlerësimit nga KVO përkatëse 

 Operatori ekonomik do te dorezoje mostren, të mbyllura me ngjitëse në kuti jo 

transparente të vulosur/a, mbi të cilin/at të shënohet: “Mos e hapni me përjashtim te 

rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te Ofertave te procedurës se 

prokurimit  « ………. »  dhe jo para datës se hapjes se procedures se prokurimit.

 Së bashku me mostrat ofertuesi duhet të japë edhe një shkresë të vulosur dhe 

firmosur ku të listohet mostrat që ndodhen në zarf/kuti dhe procedura e peokurimit. 

Mostra duhet te dorëzohen jo më vonë se data dhe ora e hapjes së ofertave në adresën 

Bashkia Pogradec, lgj. Nr. 2 Bulevardi Rreshit Çollaku, Pogradec dhe shkresa do të 

protokollohet në zyrën e protokollit në Bashki.Kërkesa për mostrën e mallarve është 

e domosdoshme për shkak të ekzistencës në tregun e brendshëm të mallrave të 

pacertifikuara, me materiale jo sipas specifikimeve teknike, cka në fakt është dhe 

qëllimi dhe objektivi i këtij investimi për eficiencën e energjisë nw ndwrtesa.Mostrat 

do të trajtohen si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të 

autoritetit kontraktor. Ato i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 30 (tridhjetë) ditë 

pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i 
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shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, 

mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e 

marrjes së vendimit përfundimtar të anulimit 

Nga sa me siper bashkimi operatoreve ekonomik nuk ka arritur te paraqese prane 

Bashkise Pogradec nje moster ashtu sic eshte kerkuar ne DST. 

 

7.2 Bashkimi i Operatoreve ekonomik “ZDRAVO”shpk dhe “INERTI”shpk nuk kane plotesuar 

piken 2.3.5 te DST, pasi njeri nga inxhinieret e kerkuar,konkretisht ing.Hidroteknik z. S.Spahiu i 

cili eshte dhe drejtuesi teknik i shoqerise ,rezulton te mos figuroje ne Listepagesa per periudhen 

Janar-Shkurt 2021,nderkohe qe ne DST thuhet : “duhet te jetë ne Listëpagesat te pakten per 3 

muajt e fundit si dhe te figurojne në licensën e shoqërisë”. 

 

7.3 Operatoret ekonomik “ZDRAVO”shpk dhe shoqeria “INERTI”shpk nuk kane plotesuar 

piken 2.3.18 te DST-se ,pasi nuk kane paraqitur dokumentacion te plote dhe te sakte per 

makinerite e meposhtme: 

-Rimorkiator  

-Çekiç pneumatik 

-Pompe suvatimi  

 

Per makinerite e mesipeme nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “VALONA 

KONSTRUKSION” shpk me Nipt  K26330202E,me adresë: Lagjia Uji i Ftohtë, në perëndim të 

Rrugës Vlorë-Orikum, në kufi me rezidencën Rezidencen Qeveritare  Vlorë, Vlorë ,si dhe me 

administrator z. Bujar Lulaj se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej vlerë 84 238 

431 ,90 (tetëdhjetë e katër milion e dyqind e tridhjetë e tetë mijë e katërqind e tridhjetë e 

një presje nëntëdhjetë) lekë pa tvsh ose 101 086 118 ,28 (njëqind e një milion e tetëdhjetë e 

gjashtë mijë e njëqind e tetëmbëdhjetë presje njëzete tetë) lekë me tvsh është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Pogradec  me adresë Bulevardi "Rreshit 

Çollaku", Lagja: Nr.2,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 5 

(pesë) ditëve nga dita e marrjes /publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të vijohet 

siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në:  datë 26. 05. 2021 

Ankesa: JO 

 

KRYETAR 

      Ilir XHAKOLLI 

(PERSONI I AUTORIZUAR NË USHTRIM   

TË KOMPETENCAVE TË DELEGUARA) 

    SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

            Klajda GUSHO 


